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地
域
活
動
と
拠
点
づ
く
り
に
助
成
金

▽
事
業
名　

県
民
交
流
広
場
事
業

▽
対
象
地
区　

原
則
小
学
校
区
単

位
▽
対
象
団
体　

自
治
会
、婦
人
会
、

老
人
ク
ラ
ブ
、
Ｐ
Ｔ
Ａ
な
ど
で

構
成
さ
れ
た
住
民
組
織

▽
対
象
と
な
る
取
組　

地
域
づ
く

り
の
拠
点
整
備
と
活
動

▽
助
成
額　

整
備
費
１
千
万
円
以

内
、
活
動
費
３
百
万
円
以
内
で

そ
れ
ぞ
れ
必
要
と
認
め
ら
れ

る
額
。
活
動
費
は
５
年
間
に
分

割
し
て
助
成

▽
応
募
締
切　

７
月
20
日
（
金
）

問
淡
路
県
民
局
地
域
協
働
課

　

☎
26
・
２
０
４
７
、　

市
長
公

室
☎
43
・
５
０
０
２

会議日 　会議内容（予定）

本
会
議

第１日 ６月４日（月）午前10時

◆条例案上程
◆19年度南あわじ市一般会
　計、特別会計補正予算案上程
◆その他の案件上程

第２日 ６月11日（月）午前10時
◆一般質問

第３日 ６月12日（火）午前10時

第４日 ６月13日（水）午前10時
◆一般質問
◆追加議案上程

予備日 ６月14日（木）午前10時

第５日 ６月22日（金）午前10時 ◆付託案件委員会審査報告・表決

委
員
会

総 務 常 任 委 員 会 ６月18日（月）午前10時

◆付託議案の審査文教厚生常任委員会 ６月20日（水）午前10時

産業建設常任委員会 ６月15日（金）午前10時

◆議場での傍聴
　中央庁舎 3階議場にお越しください（傍聴規則を遵守していただきま
す）

◆インターネットによる中継
　ご自宅のパソコンから議会・委員会中継をご覧いただけます。南あわ
じ市ホームページ（http://www.city.minamiawaji.hyogo.jp/）トップ
ページ上部の「議会」ボタンをクリック

◆テレビ中継
　テレビ設置場所は、中央庁舎 1階ロビー、緑庁舎１階ロビー、緑市民
センター1階ロビー、西淡庁舎1階ロビー、西淡第2庁舎１階ロビー、
三原庁舎 1階ロビー、三原公民館 1階ロビー、南淡庁舎 1階ロビー、
南淡公民館1階ロビー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　問議会事務局☎43-5005

第 16回南あわじ市

議 会
定例会日程

市
・
県
民
税
額
が
変
わ
り
ま
す

市
・
県
民
税
所
得
割
の

税
率
が
一
律
10
％
に

　

税
制
改
正
の
「
税
源
移
譲
」
に

伴
い
、19
年
度
の
所
得
税
率
と
市
・

県
民
税
率
が
変
わ
り
ま
し
た
。（
左

図
参
照
）

　

こ
れ
に
よ
り
多
く
の
方
が
19
年

度
の
市
・
県
民
税
額
が
18
年
度
分

に
比
べ
、
増
額
し
て
い
ま
す
。
所

得
割
の
税
率
が
一
律
に
10
％
に

な
っ
た
た
め
で
す
。
し
か
し
、「
所

得
税
」
の
税
額
は
下
が
り
ま
す
の

　

国
の
税
制
改
革
に
と
も
な
い
、
19
年
度
の
市
・
県
民
税
が
大
き

く
変
わ
り
ま
す
。
し
か
し
、
市
・
県
民
税
額
と
所
得
税
額
を
合
わ

せ
た
金
額
は
、
基
本
的
に
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。

税
源
移
譲
に
と
も
な
い

で
、
合
計
の
個
人
負
担
額
は
基
本

的
に
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。（
課
税

所
得
が
同
額
で
税
源
移
譲
以
外
の

税
制
改
正
を
考
慮
し
な
い
場
合
）。

税
源
移
譲
で
は
、
同
一
の
所
得
に

対
し
て
は
、
市
・
県
民
税
と
所
得

税
と
の
合
計
額
が
変
わ
ら
な
い
よ

う
に
制
度
設
計
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

こ
の
た
び
の
税
制
改
正
で
は
、

「
税
源
移
譲
」
以
外
に
も
「
定
率

減
税
の
廃
止
」
や
「
老
年
者
非

課
税
措
置
の
廃
止
に
伴
う
経
過
措

置
」
に
よ
り
、
課
税
所
得
が
同
じ

で
も
税
額
が
増
え
ま
す
。

　

な
お
、
税
源
移
譲
に
よ
り
南
あ

わ
じ
市
へ
入
る
税
収
入
が
増
え
ま

す
が
、
国
か
ら
の
補
助
金
や
交
付

金
が
削
減
さ
れ
ま
す
の
で
、
総
体

的
に
は
、
財
源
の
増
減
は
あ
り
ま

せ
ん
。
し
か
し
、
自
治
体
の
権
限

で
使
え
る
財
源
の
割
合
が
増
え
る

こ
と
で
、
国
の
基
準
に
縛
ら
れ
ず

地
域
の
実
情
に
応
じ
た
行
政
サ
ー

ビ
ス
を
よ
り
一
層
行
え
ま
す
。

19
年
分
所
得
税
が
非
課
税
に

な
っ
た
方
は
経
過
措
置
が
受

け
ら
れ
ま
す

　

19
年
中
の
所
得
が
大
き
く
下
が

り
所
得
税
が
か
か
ら
な
く
な
っ
た

場
合
、
19
年
度
分
の
市
・
県
民
税

で
税
負
担
が
上
が
っ
た
分
を
19
年

分
の
所
得
税
で
調
整
す
る
こ
と
が

で
き
な
く
な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

　

こ
う
い
っ
た
方
は
、
19
年
度
の

市
・
県
民
税
に
限
っ
て
、
19
年
中

の
所
得
が
確
定
し
た
後
、
市
に
申

告
す
る
こ
と
で
、
納
付
し
て
い
た

だ
い
た
市
･
県
民
税
の
一
部
が
還

付
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

申
告
の
方
法
な
ど
、
詳
し
く
は

確
定
次
第
に
広
報
紙
等
で
お
知
ら

せ
い
た
し
ま
す
。

　

19
年
度
市
・
県
民
税
納
税
通
知

書
は
６
月
18
日
前
後
に
お
届
け
し

ま
す
。

問
税
務
課
☎
43
・
５
０
２
２

所　得　税 市・県民税 所　得　税 市・県民税

４段階 ６段階

負担合計額
は同じ

10 10

20 20
23

30
33

37

3％

5％ 8％

10％ 10％

13％

2％ 3％
5

40

4％（県民税）

6％（市民税）

10％

％

％

％

％

％

％

％

％

％

％
移譲前 移譲後

税負担の合計は基本的には変わりません

◆
市
・
県
民
税

　

市
の
税
金
で
あ
る
個
人
市
民

税
と
県
の
税
金
で
あ
る
個
人
県

民
税
を
あ
わ
せ
て
市
･
県
民
税

（
住
民
税
）
と
呼
び
ま
す
。

　

定
額
で
負
担
し
て
い
た
だ
く

「
均
等
割
」（
兵
庫
県
で
は
県
民

緑
税
８
百
円
を
上
乗
せ
）
と
、

そ
の
人
の
所
得
金
額
に
応
じ
て

負
担
し
て
い
た
だ
く
「
所
得
割
」

か
ら
成
り
ま
す
。

◆
課
税
方
法

　

所
得
税
が
そ
の
年
に
課
税
さ

れ
る
の
に
対
し
、
市
･
県
民
税

の
所
得
割
は
前
年
の
所
得
に
対

し
て
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
市
・
県
民
税
の
賦
課

徴
収
は
県
民
税
と
市
民
税
を
あ

わ
せ
て
市
が
行
う
こ
と
と
な
っ

て
い
ま
す
。

◆
課
税
対
象
者

　

19
年
度
市
・
県
民
税
が
か
か

る
の
は
、
19
年
１
月
１
日
現
在

南
あ
わ
じ
市
に
お
住
ま
い
で
、

18
年
中
に
一
定
額
以
上
の
所
得

が
あ
る
方
で
す
。

　

従
っ
て
、
19
年
１
月
２
日
以

降
に
南
あ
わ
じ
市
外
へ
転
出
さ

れ
た
方
や
亡
く
な
ら
れ
た
方
も

19
年
度
分
ま
で
は
南
あ
わ
じ
市

で
課
税
さ
れ
ま
す
。
ま
た
18
年

中
に
退
職
さ
れ
、
そ
れ
以
降
働

か
れ
て
い
な
い
方
で
も
、
退
職

ま
で
の
所
得
に
よ
り
課
税
さ
れ

ま
す
。

◆
納
期
に
つ
い
て

　

19
年
度
市
･
県
民
税
の
納
税

は
４
期
に
分
け
て
い
ま
す
。
納

期
は
次
の
と
お
り（
普
通
徴
収
分
）。

▽
第
1
期　

７
月
２
日
（
月
）

▽
第
2
期　

８
月
31
日
（
金
）

▽
第
3
期　

10
月
31
日
（
水
）

▽
第
4
期　

１
月
31
日
（
木
）

　

納
付
は
安
心
で
便
利
な
口
座

振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
お

申
し
込
み
は
島
内
各
金
融
機

関
・
市
内
各
総
合
窓
口
ま
で
。

全
期
前
納
さ
れ
る
場
合
は
、
第

１
期
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ

い
。
納
期
を
過
ぎ
る
と
前
納
報

奨
金
が
な
く
な
り
ま
す
。

市・県民税とは？

住
宅
の

バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修

固
定
資
産
税
を

　
　
　

軽　

減

　

高
齢
者
、
障
害
者
等
の
居
住

の
安
全
性
及
び
高
齢
者
に
対
す

る
介
助
の
容
易
性
の
向
上
の
た

め
、
住
宅
に
一
定
の
バ
リ
ア
フ

リ
ー
改
修
工
事
を
行
っ
た
場

合
、
平
成
20
年
度
分
の
み
当
該

住
宅
に
係
る
固
定
資
産
税
が
減

額
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
し

た
。
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

問
税
務
課
☎
43
・
５
０
２
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点
字
、
音
声
に
よ
る

「
選
挙
の
お
知
ら
せ
」
無
料
配
布

　

兵
庫
県
選
挙
管
理
委
員
会
で

は
、
選
挙
や
候
補
者
に
関
す
る

情
報
を
点
字
ま
た
は
音
声
（
朗
読

テ
ー
プ
）
に
し
た
「
選
挙
の
お
知

ら
せ
」
を
、
申
し
込
み
い
た
だ
い

た
視
覚
に
障
害
の
あ
る
方
に
無
料

配
付
し
て
い
ま
す
。

▽
対
象
と
な
る
選
挙　

国
政
選

挙
、
兵
庫
県
知
事
選
挙
、
兵
庫

県
議
会
議
員
選
挙

▽
申
込
方
法　

電
話
か
郵
便
で
、

郵
便
番
号
・
住
所
・
氏
名
・

ご
希
望
の
種
類
（
点
字
ま
た

は
音
声
）
を
、
兵
庫
県
選
挙

管
理
委
員
会
（
〒
６
５
０
―

８
５
６
７
神
戸
市
中
央
区
下

山
手
通
５
丁
目
10
―
１
。
☎

０
７
８
・
３
６
２
・
３
１
０
１
）

ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い

※
一
度
申
し
込
ま
れ
ま
す
と
、
そ

れ
以
後
の
選
挙
で
自
動
的
に

郵
送
し
ま
す
。
参
議
院
議
員
選

挙
で
配
付
を
希
望
さ
れ
る
方

は
、
６
月
30
日
（
土
）
ま
で
に

お
申
し
込
み
く
だ
さ
い

　

５
月
19
日
、
三
原
公
民
館
で
南

あ
わ
じ
市
連
合
自
治
会
総
会
が
行

わ
れ
、
次
の
方
々
が
19
年
度
の
役

員
に
決
ま
り
ま
し
た
。（
敬
称
略
）

会　

長　

芝　
　

壽と
し
ひ
ろ浩（
福　

良
）

副
会
長　

内
原
三み
ち
は
る

千
治（
津　

井
）

副
会
長　

小
泉　

武た
け
ひ
こ彦（
広　

田
）

副
会
長　

久
田　

文ふ
み
お夫（
神　

代
）

副
会
長　

榎
本　

悟ご
ろ
う朗（
潮
美
台
）

会　

計　

休や
す
ん
ば場　

淳あ
つ
ひ
ろ博（
倭　

文
）

会
計
監
査　

髙
田　
　

悟
さ
と
る（
八　

木
）

会
計
監
査　

馬
部　

繁し
げ
か
ず一（

阿
那
賀
）

市
連
合
自
治
会

　
役
員
が
決
ま
る

広報 
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放
送
大
学
は
、
テ
レ
ビ
・
ラ
ジ

オ
で
学
ぶ
通
信
制
大
学
で
す
。
さ

ん
さ
ん
ネ
ッ
ト
で
も
放
送
し
て
い

ま
す
。
科
目
数
は
３
６
０
以
上
用

意
し
て
い
ま
す
。

問
放
送
大
学
兵
庫
学
習
セ
ン
タ
ー

　

☎
０
７
８
・
８
０
５
・
０
０
５
２

放
送
大
学　
募
集




